*Eruffus episc. III, 49.*  
*Naminius gesis.*

Reuerendissime & Illustriss. Princeps: Petiuit à nobis commendationem ad Reuerendiss. paternitatem uestram, quidam honestus adolescens, scholasticus huius Academiæ, Petrus de Neuumarch. Cum autem non dubitemus, quin R. P. uestra sua sponte & faueat ingenijs, & prouehere studiosos ad utilitatē Reipub. cupiat, libetè dedimus huic iuueni literas, & ut apud R. P. V. haberet testimonium morum ac studiorum suorum: & ut rogaremus, ut R. P. V. propter nostram commendationem ma-

iori

tori beneuolentia complecti hunc iuuenem uelū.  
 Qui cum sit ex ditione Nureburgenſis Episcopatus, existimauit se necessariò suo tempore operans  
 & auxilium à R. P. V. tanquam à principe suo petere posse. Vixit hic ad triennium singulari modestie fama, & in his communibus literis que primarij traduntur mediocriter profecit, et nunc se ad  
 luris studia contulit. Hec studia nullo in odio sunt, & ad humanitatem et ad Reipublice tranquillitatem profunt: ut optimè iudicare R. P. V. potest.  
 Nec uerò dubitamus, quin R. P. V. etiam ad principes uiros pertinere arbitretur curam tuendi & ornandi honestas artes & utiles Reipublice. Commendamus itaque R. P. V. hunc Petrum de Newmarck, et rogamus ut R. P. V. cõferat ei sacerdotiũ aliquod, unde studiorum sumptus tolerare possit.  
 R. P. V. scilicet honestissimum id esse, & hanc eleemosynam Deo gratam, & Reipub. esse utilem, iuuare studiosos honestarum artium, quæ quidem pulcherrimum ornamentum sunt Christiane religionis. In tot causis speramus commendationem, præsertim à nobis profectam, plurimum ualituram esse. Neque enim hic recensere atinet, quæ necessitudo & coniunctio inter nos sit. Tantum illud dicemus, cum fuerit amicitia chariss. maiorib. nostris cum R. P. V. ac singulare & honorificum de uirtute R. P. V. testimonium: nosq; uicissim studia omnia & officia nostra

stra ad R.P.V. deferimus. Quare ut propter nos aliquid ad beneuolentiam erga hunc Petrum addat R.P.V. etiam atq; etiã oramus. Bene ualeat R.P.V.

Cæsario S. D.

Commendo tibi hunc iuuenem, mi Cæsari: teq; rogo, ut eum pro tua humanitate summa amplecti uelis. Magnopere enim cupit se in amicitiam ingeri, ut eruditissimis & suauissimis sermonibus tuis frui tantisper possit, dum isthic erit. Verè se in Academia aliqua interim esse putabit, si id ei contingerit. Dabis ueniam breuitati literarum. Nam hoc tempore rarò studia quidem mea me delectant, qui bus alioqui nihil habeo iucundius, *ὡς ἀτάξια αὐτῶν φιλῶ μὲ ὡς ἀσπείρω θῶβας*. Vale.